Min: AM

Dact: AM

Conf: AM
Serviço Emissor: SMPC

___________________________________________________________________________________________________________________
Edital nº   /2022 | Gestão de Combustíveis em faixas laterais de terrenos confinantes com a Rede Viária Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

EDITAL N.º 65/2022

GESTÃO DE COMBUSTÍVEIS EM FAIXAS LATERAIS DE TERRENOS CONFINANTES

COM A REDE VIÁRIA MUNICIPAL

COMUNICAÇÃO AOS PROPRIETÁRIOS DOS TERRENOS

JOSÉ MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Coimbra, torna público, que o Município de Coimbra, com o objetivo de promoção da defesa do

património florestal e defesa de pessoas e bens contra incêndios, nos termos e para efeitos do disposto no

art. 49.º do Decreto-Lei n.º 82/2021, de 13 de outubro, que estabelece o Sistema de Gestão Integrada de

Fogos Rurais, que a Câmara Municipal de Coimbra vai proceder à gestão do combustível nas faixas

laterais de terrenos confinante com a rede viária da responsabilidade do Município, numa largura não

inferior a 10m.

Assim, a partir da presente data, e em articulação com as forças de segurança, serão realizadas

ações de corte de vegetação, por forma a ser garantido o cumprimento do estabelecido no Anexo do

Decreto-Lei n.º10/2018, de 14 de fevereiro.

O proprietário, seu representante ou administrador da propriedade, poderá acompanhar os

trabalhos e querendo ficar com os materiais resultantes das ações de gestão de combustível, devendo

proceder à respetiva remoção no prazo de cinco dias úteis a contar da data da realização dos trabalhos.

Findo este prazo, os materiais que não tenham sido levantados que resultem da ação de gestão de

combustível, serão recolhidos por esta Câmara Municipal.

Para mais informações e esclarecimentos poderá ser contactado o Serviço Municipal de Proteção

Civil, através de contacto para o endereço de correio eletrónico protecaocivil@cm-coimbra.pt ou a Junta

de Freguesia.

Para constar e para os devidos e legais efeitos, publica-se o presente Edital e outros de igual teor,

que vão ser afixados no Átrio dos Paços do Município, nas Juntas de Freguesia e demais lugares do uso e

costume.

            Paços do Município de Coimbra, a   02 de março de 2022

      O Presidente da Câmara Municipal

(José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva, Prof. Dr. º)

JOSÉ MANUEL
MONTEIRO DE
CARVALHO E SILVA

Assinado de forma digital
por JOSÉ MANUEL
MONTEIRO DE CARVALHO E
SILVA
Dados: 2022.03.03 00:01:36 Z

mailto:protecaocivil@cm-coimbra.pt

123

Solum

Celas

Golpe

Tovim

Bouça

Mainça

Ingote
Loreto

Picoto

Tapada
Lagoas

Areeiro

Copeira

Redonda

Cabouco

Boavista

Arregaça

São José

Conchada

Corrente
Bemposta

Lordemão

Relvinha

Misarela

S. Romão
Coselhas

Conraria

Malheiros

Dianteiro

Palheiros

Rocha Nova

S. Frutuoso

Carvalhosas

Vila Franca

Cova do Ouro

Carapinheira

Banhos Secos

Casal de Além

Casal do Lobo

Chão do Bispo

Vale de Canas

Monte Formoso
Bairro da Rosa

Serra da Rocha

Vale das Flores

Alto de São João

Vale de Linhares

Portela da Cobiça

Vale de Figueiras

Casal da Misarela

Portela do Mondego

Carvalhais de Baixo

-26500,000000 -25900,000000 -25300,000000 -24700,000000 -24100,000000 -23500,000000 -22900,000000 -22300,000000 -21700,000000 -21100,000000 -20500,000000 -19900,000000 -19300,000000

55
80

0,0
00

00
0 56

30
0,0

00
00

0 56
80

0,0
00

00
0 57

30
0,0

00
00

0 57
80

0,0
00

00
0 58

30
0,0

00
00

0 58
80

0,0
00

00
0 59

30
0,0

00
00

0 59
80

0,0
00

00
0 60

30
0,0

00
00

0 60
80

0,0
00

00
0 61

30
0,0

00
00

0 61
80

0,0
00

00
0 62

30
0,0

00
00

0 62
80

0,0
00

00
0 63

30
0,0

00
00

0 63
80

0,0
00

00
0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

660 0 660330 Metros
ESCALA:
1:40 000 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (5,43ha)
Freguesia Santo António dos Olivais

Quimbres

Andorinha

S. Marcos

Ardezubre

Sandelgas

Vila Verde

Castanheira

Vale de Rosas

Cioga do Campo

Zouparria do Campo

Casais dos Carecos

Casal das Figueiras

Casais de Vera Cruz

Casal do Bom Despacho

Póvoa de Cioga do Campo

Source: Esri, Maxar, GeoEye, Earthstar Geographics, CNES/Airbus DS,
USDA, USGS, AeroGRID, IGN, and the GIS User Community

-40900,000000-40200,000000-39500,000000-38800,000000-38100,000000-37400,000000-36700,000000-36000,000000-35300,000000-34600,000000-33900,000000-33200,000000-32500,000000-31800,000000

59
10

0,0
00

00
0 59

70
0,0

00
00

0 60
30

0,0
00

00
0 60

90
0,0

00
00

0 61
50

0,0
00

00
0 62

10
0,0

00
00

0 62
70

0,0
00

00
0 63

30
0,0

00
00

0 63
90

0,0
00

00
0 64

50
0,0

00
00

0 65
10

0,0
00

00
0 65

70
0,0

00
00

0 66
30

0,0
00

00
0 66

90
0,0

00
00

0 67
50

0,0
00

00
0 68

10
0,0

00
00

0 68
70

0,0
00

00
0 69

30
0,0

00
00

0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

830 0 830415 Metros
ESCALA:
1:50 000 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (5,26ha)
U.F. São Martinho de Árvore e Lamarosa

Paúl

Paço

Larçã

Adões Lagares

Bostelim

Marmeleira

Santa Luzia

Sargento-Mor

Mata de S. Pedro

Outeiro do Botão

Póvoa do Loureiro

Ribeiro de Vilela

Zouparria do Monte

S. Martinho do Pinheiro

Source: Esri, Maxar, GeoEye, Earthstar Geographics, CNES/Airbus DS,
USDA, USGS, AeroGRID, IGN, and the GIS User Community

-27200,000000 -26600,000000 -26000,000000 -25400,000000 -24800,000000 -24200,000000 -23600,000000 -23000,000000 -22400,000000 -21800,000000 -21200,000000 -20600,000000 -20000,000000

67
30

0,0
00

00
0 67

80
0,0

00
00

0 68
30

0,0
00

00
0 68

80
0,0

00
00

0 69
30

0,0
00

00
0 69

80
0,0

00
00

0 70
30

0,0
00

00
0 70

80
0,0

00
00

0 71
30

0,0
00

00
0 71

80
0,0

00
00

0 72
30

0,0
00

00
0 72

80
0,0

00
00

0 73
30

0,0
00

00
0 73

80
0,0

00
00

0 74
30

0,0
00

00
0 74

80
0,0

00
00

0 75
30

0,0
00

00
0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

660 0 660330 Metros
ESCALA:
1:40 000 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (1,52ha)
U.F. Souselas e Botão

Casais

Lameira

TelhõesReveles

Corujeira

Cegonheira

Casas Novas

Santa Eufémia

Qtª dos Cunhas

Monte do Calhau

Entre Tremoçais

Casal da Bemposta

Vila Pouca do Campo

Source: Esri, Maxar, GeoEye, Earthstar Geographics, CNES/Airbus DS,
USDA, USGS, AeroGRID, IGN, and the GIS User Community

-37200,000000 -36600,000000 -36000,000000 -35400,000000 -34800,000000 -34200,000000 -33600,000000 -33000,000000 -32400,000000 -31800,000000 -31200,000000 -30600,000000 -30000,000000

53
10

0,0
00

00
0 53

60
0,0

00
00

0 54
10

0,0
00

00
0 54

60
0,0

00
00

0 55
10

0,0
00

00
0 55

60
0,0

00
00

0 56
10

0,0
00

00
0 56

60
0,0

00
00

0 57
10

0,0
00

00
0 57

60
0,0

00
00

0 58
10

0,0
00

00
0 58

60
0,0

00
00

0 59
10

0,0
00

00
0 59

60
0,0

00
00

0 60
10

0,0
00

00
0 60

60
0,0

00
00

0 61
10

0,0
00

00
0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

660 0 660330 Metros
ESCALA:
1:40 000 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (4,42ha)
U.F. Taveiro, Ameal e Arzila

Solum

Zorro

Golpe

Tovim

Bouça

Mainça

Picoto

Tapada
Lagoas

Areeiro

Cabouco

Carvalho

Bemposta

Misarela

S. Romão

Conraria

Malheiros

Dianteiro

Palheiros

Rocha Nova

S. Frutuoso

Carvalhosas

Cova do Ouro

Carapinheira
Casal de Além

Casal do Lobo

Chão do Bispo

Vale de Canas

Serra da Rocha

Vale de Linhares

Portela da Cobiça

Casal da Misarela

Portela do Mondego

Source: Esri, Maxar, GeoEye, Earthstar Geographics, CNES/Airbus DS,
USDA, USGS, AeroGRID, IGN, and the GIS User Community

-23400,000000 -22800,000000 -22200,000000 -21600,000000-21100,000000 -20500,000000 -19900,000000 -19300,000000 -18700,000000 -18100,000000 -17500,000000 -16900,000000 -16300,000000

56
10

0,0
00

00
0 56

60
0,0

00
00

0 57
10

0,0
00

00
0 57

60
0,0

00
00

0 58
10

0,0
00

00
0 58

60
0,0

00
00

0 59
10

0,0
00

00
0 59

60
0,0

00
00

0 60
10

0,0
00

00
0 60

60
0,0

00
00

0 61
10

0,0
00

00
0 61

60
0,0

00
00

0 62
10

0,0
00

00
0 62

60
0,0

00
00

0 63
10

0,0
00

00
0 63

60
0,0

00
00

0 64
10

0,0
00

00
0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

660 0 660330 Metros
ESCALA:
1:40 000 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (6,43ha)
Freguesia Torres do Mondego

Adões

Vilela

Murtal

Fornos

Pedrulha

Pragueira

Bairro de

Alcarraques

Adémia de Cª

Logo de Deus

Adémia de Bº

Sta. Apolónia

Cioga do Monte

Vilarinho de Bº

Ponte de Vilela

Ribeiro de Vilela

Zouparria do Monte

-28800,000000 -28400,000000 -28000,000000 -27600,000000 -27200,000000 -26800,000000 -26400,000000 -26000,000000 -25600,000000 -25200,000000 -24800,000000 -24400,000000

63
90

0,0
00

00
0 64

20
0,0

00
00

0 64
50

0,0
00

00
0 64

80
0,0

00
00

0 65
10

0,0
00

00
0 65

40
0,0

00
00

0 65
70

0,0
00

00
0 66

00
0,0

00
00

0 66
30

0,0
00

00
0 66

60
0,0

00
00

0 66
90

0,0
00

00
0 67

20
0,0

00
00

0 67
50

0,0
00

00
0 67

80
0,0

00
00

0 68
10

0,0
00

00
0 68

40
0,0

00
00

0 68
70

0,0
00

00
0 69

00
0,0

00
00

0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

410 0 410205 Metros
ESCALA:
1:25 000 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (0,94ha)
U.F. Trouxemil e Torre de Vilela

Bera

Sobral

Cestas Braçais

Cartaxos

Anaguéis

Monforte

Abelheira

Casal Novo

Portela doCasal Novo

Abrunheira

Trémoa de Cª

Vale de Açor

Trémoa de Bº

Carpinteiros

Flor da Rosa

Monte de Bera

Torre de Bera

Srª da Alegria

Vale de Cabras

Portela do Gato

Outeiro de Bera

Rio de Galinhas

Marco dos Pereiros

-25300,000000 -24800,000000 -24300,000000 -23800,000000 -23300,000000 -22800,000000 -22300,000000 -21800,000000 -21300,000000 -20800,000000 -20300,000000 -19800,000000 -19300,000000

48
00

0,0
00

00
0

48
50

0,0
00

00
0

49
00

0,0
00

00
0

49
50

0,0
00

00
0

50
00

0,0
00

00
0

50
50

0,0
00

00
0

51
00

0,0
00

00
0

51
50

0,0
00

00
0

52
00

0,0
00

00
0

52
50

0,0
00

00
0

53
00

0,0
00

00
0

53
50

0,0
00

00
0

54
00

0,0
00

00
0

54
50

0,0
00

00
0

55
00

0,0
00

00
0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

560 0 560280 Metros
ESCALA:
1:33 798 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (1,65ha)
Freguesia de Almalaguês

Adões

Geria

Quintã

Fornos

Loreto

Santana

Cidreira
Pedrulha

Mourelos
Vendas de

Rios Frios

S. Facundo

Alcarraques

Adémia de Cª

Adémia de Bº

Cioga do Monte

Gândara de Ançã

Casal do Cartaxo

Póvoa do Pinheiro

Porto de São Tiago

Costa de Rios Frios

-32400,000000-32000,000000-31600,000000-31200,000000-30800,000000-30400,000000-30000,000000-29600,000000-29200,000000-28800,000000-28400,000000-28000,000000-27600,000000-27200,000000-26800,000000

62
90

0,0
00

00
0 63

30
0,0

00
00

0 63
70

0,0
00

00
0 64

10
0,0

00
00

0 64
50

0,0
00

00
0 64

90
0,0

00
00

0 65
30

0,0
00

00
0 65

70
0,0

00
00

0 66
10

0,0
00

00
0 66

50
0,0

00
00

0 66
90

0,0
00

00
0 67

30
0,0

00
00

0 67
70

0,0
00

00
0 68

10
0,0

00
00

0 68
50

0,0
00

00
0 68

90
0,0

00
00

0 69
30

0,0
00

00
0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

520 0 520260 Metros
ESCALA:
1:31 480 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (1ha)
U.F. Antuzede e Vil de Matos

Algar

Póvoa

Malga

Covões

Cestas

Mesura

Picoto

Copeira

Bordalo

Ladeira

Pousada

Feteira

Valongo

Boavista

Arregaça

Pereiros

Loureiro

da Paula

Palheira

Casconha

Orelhudo

Telhadela

Vila Nova

Coalhadas

Abrunheira

Cegonheira Albergaria

Vila Pouca

Vila Franca

Banhos Secos

Casa Telhada

das Touregas

Monte de Bera

Venda do Cego

Espirito Santo

Vale das Flores

Monte do Calhau

Vale de Cântaro

Portela do Gato

Entre Tremoçais
Cruz de Morouços

Casal de S. João

Vendas da Pousada

Casal da Bemposta

Marco dos Pereiros

Carvalhais de Cima

Carrascal da Várzea

Carvalhais de Baixo

-31100,000000 -30500,000000 -29900,000000 -29300,000000 -28700,000000 -28100,000000 -27500,000000 -26900,000000 -26300,000000 -25700,000000 -25100,000000 -24500,000000 -23900,000000

50
50

0,0
00

00
0 51

00
0,0

00
00

0 51
50

0,0
00

00
0 52

00
0,0

00
00

0 52
50

0,0
00

00
0 53

00
0,0

00
00

0 53
50

0,0
00

00
0 54

00
0,0

00
00

0 54
50

0,0
00

00
0 55

00
0,0

00
00

0 55
50

0,0
00

00
0 56

00
0,0

00
00

0 56
50

0,0
00

00
0 57

00
0,0

00
00

0 57
50

0,0
00

00
0 58

00
0,0

00
00

0 58
50

0,0
00

00
0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

660 0 660330 Metros
ESCALA:
1:40 000 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (1,26ha)
U.F. Assafarge e Antanhol

Zorro

Tovim

Bouça

Picoto

Tapada
Lagoas

Sobral

Vendas

Areeiro

Cabouco

Braçais

Carvalho

Misarela

Cartaxos

Anaguéis

Conraria

Malheiros

Abelheira

Palheiros

Portela do

S. Frutuoso

Carvalhosas

Vale de Açor

Casal do Lobo

Chão do Bispo

Vale de Canas

Casal da Misarela

Source: Esri, Maxar, GeoEye, Earthstar Geographics, CNES/Airbus DS,
USDA, USGS, AeroGRID, IGN, and the GIS User Community

-22800,000000 -22200,000000 -21600,000000-21100,000000 -20500,000000 -19900,000000 -19300,000000 -18700,000000 -18100,000000 -17500,000000 -16900,000000 -16300,000000 -15700,000000

52
90

0,0
00

00
0 53

40
0,0

00
00

0 53
90

0,0
00

00
0 54

40
0,0

00
00

0 54
90

0,0
00

00
0 55

40
0,0

00
00

0 55
90

0,0
00

00
0 56

40
0,0

00
00

0 56
90

0,0
00

00
0 57

40
0,0

00
00

0 57
90

0,0
00

00
0 58

40
0,0

00
00

0 58
90

0,0
00

00
0 59

40
0,0

00
00

0 59
90

0,0
00

00
0 60

40
0,0

00
00

0 60
90

0,0
00

00
0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

660 0 660330 Metros
ESCALA:
1:40 000 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (8,07ha)
Freguesia de Ceira

Malga

Picoto

Pousada

Feteira

Loureiro

Palheira

Casconha

Orelhudo

Telhadela

Vila Nova

Abrunheira

Cegonheira

Vila Pouca

Casa Telhada

Venda do Cego

Vale de Cântaro

Casal de S. João

Vendas da Pousada

Marco dos Pereiros

Carvalhais de Cima

Source: Esri, Maxar, GeoEye, Earthstar Geographics, CNES/Airbus DS,
USDA, USGS, AeroGRID, IGN, and the GIS User Community

-31100,000000 -30600,000000 -30100,000000 -29600,000000 -29100,000000 -28600,000000 -28100,000000 -27600,000000 -27100,000000 -26600,000000 -26100,000000 -25600,000000 -25100,000000

48
70

0,0
00

00
0 49

10
0,0

00
00

0 49
50

0,0
00

00
0 49

90
0,0

00
00

0 50
30

0,0
00

00
0 50

70
0,0

00
00

0 51
10

0,0
00

00
0 51

50
0,0

00
00

0 51
90

0,0
00

00
0 52

30
0,0

00
00

0 52
70

0,0
00

00
0 53

10
0,0

00
00

0 53
50

0,0
00

00
0 53

90
0,0

00
00

0 54
30

0,0
00

00
0 54

70
0,0

00
00

0 55
10

0,0
00

00
0 55

50
0,0

00
00

0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

550 0 550275 Metros
ESCALA:
1:33 038 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (4,01)
Freguesia de Cernache

123

Fala

Solum

Celas

Póvoa
Covões

Mainça

Ingote
Loreto

Mesura

Redonda

Bordalo

Outeiro

Boavista

Arregaça

São José

Conchada

Alqueves

Corrente

Lordemão

Pedrulha

Relvinha

S. Romão
Coselhas

Bencanta
Monte São

Gorgulhão

Pragueira
Adémia de Bº

Monte Formoso

Guarda Inglesa

Bairro da Rosa

Vale das Flores

Casal do Penedo

Alto de São João

Ribeiro da Póvoa

Portela da Cobiça

Vale de Figueiras

Porto de São Tiago

Carrascal da Várzea

-28900,000000 -28400,000000 -27900,000000 -27400,000000 -26900,000000 -26400,000000 -25900,000000 -25400,000000 -24900,000000 -24400,000000 -23900,000000 -23400,000000 -22900,000000

58
10

0,0
00

00
0 58

50
0,0

00
00

0 58
90

0,0
00

00
0 59

30
0,0

00
00

0 59
70

0,0
00

00
0 60

10
0,0

00
00

0 60
50

0,0
00

00
0 60

90
0,0

00
00

0 61
30

0,0
00

00
0 61

70
0,0

00
00

0 62
10

0,0
00

00
0 62

50
0,0

00
00

0 62
90

0,0
00

00
0 63

30
0,0

00
00

0 63
70

0,0
00

00
0 64

10
0,0

00
00

0 64
50

0,0
00

00
0 64

90
0,0

00
00

0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

550 0 550275 Metros
ESCALA:
1:33 087 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (0,21ha)
U.F. Coimbra

123

Solum

Celas

Zorro

Golpe

Tovim

Mainça

Vilela

Murtal

Ingote
Loreto

Picoto

Várzeas

Paredes

Redonda

Lagares

São José

Conchada

Corrente

Sinceira

Bemposta

Bostelim

Gondiléu

Lordemão

Relvinha

Misarela

S. Romão
Coselhas

Malheiros

Pragueira

Bairro de

DianteiroRocha Nova

Rocha VelhaVale da Luz

Cova do Ouro

Carapinheira

Logo de Deus

Casal de Além

Casal da Rosa
Sta. Apolónia

Casal do Lobo

Vale de Canas

Monte Formoso

Guarda Inglesa

Bairro da Rosa

Serra da Rocha

Casal do Penedo

Vilarinho de Cª

Vilarinho de Bº

Ponte de Vilela

Vale de Linhares

Casal de L. Matos

Vale de Figueiras

Ribeiro de Vilela

Casal da Misarela

-26700,000000-26100,000000-25500,000000-24900,000000-24300,000000-23700,000000-23100,000000-22500,000000-21900,000000-21300,000000-20700,000000-20100,000000-19500,000000-18900,000000

59
60

0,0
00

00
0 6

02
00

,00
00

00
60

80
0,0

00
00

0 6
14

00
,00

00
00

62
00

0,0
00

00
0 6

26
00

,00
00

00
63

20
0,0

00
00

0 6
38

00
,00

00
00

64
40

0,0
00

00
0 6

50
00

,00
00

00
65

60
0,0

00
00

0 6
62

00
,00

00
00

66
80

0,0
00

00
0 6

74
00

,00
00

00
68

00
0,0

00
00

0

Nota: Quando redimensionado para outro formato que não o A4, considerar a escala gráfica.

DATA: fevereiro de 2022

Elaborado por: SMPC/GTF
Verificado por: AM

Sistema de coordenadas: ETRS 1989/PT-TM06
Unidade: metros

710 0 710355 Metros
ESCALA:
1:42 751 ±

Faixas de Gestão de Combustível

FGC Rede Viária (3,84ha)
U.F. Eiras e São Paulo de Frades